
 

 

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
Číslo 02/2018 • Vyšlo 15. 01. 2018 

Rytířská 10, Praha 1, 110 00 
ropid@ropid.cz, idsk@idsk.cz 

Informace o Pražské integrované dopravě:
www.pid.cz nebo 234 704 560 

Obsah 
Rozšíření integrace na železnici od 4. 2. 2018 – Rakovnicko a Hořovicko .................................. 1 
Rozšíření použití jízdenek PID pro jednotlivou jízdu ve vlacích Vraňany – Roudnice nad Labem

 ............................................................................................................................................ 2 
Trvalé změny PID od 15. 1. 2018 ................................................................................................. 2 
Mobilní aplikace „DPP info“ se mění v “PID info“ a přináší nová vylepšení ................................. 2 
 

Rozšíření integrace na železnici od 4. 2. 2018 – Rakovnicko 
a Hořovicko 

V souvislosti s rozšířením integrace dopravy v oblasti Rakovnicka a Hořovicka bude od 
4. 2. 2018 rozšířena možnost použití jízdních dokladů Pražské integrované dopravy na 
následujících linkách a úsecích: 

• S50 nově v úseku Kamenné Žehrovice – Stochov – Lužná u Rakovníka – Rakovník 
• S51 Rakovník – Lužná u Rakovníka 
• S53 Rakovník – Lubná 
• S57 Rakovník – Rakovník západ 
• S60 nově v úseku Králův Dvůr-Popovice – Zdice – Lochovice – Příbram 
• S70 nově v úseku Králův Dvůr-Popovice – Zdice – Hořovice – Kařez 
• S75 nově v úseku Beroun-Závodí – Zbečno – Křivoklát – Rakovník 
• S76 nově v úseku Vižina – Lochovice 
• R16 (rychlíky) Praha – Beroun – Zdice – Hořovice – Kařez 
• R24 (rychlíky) nově v úseku Kladno – Stochov – Lužná u Rakovníka – Rakovník 
• R26 (rychlíky) Praha – Beroun – Zdice – Lochovice – Příbram 

V nově integrovaných vlacích a úsecích bude 
možné použít jednotlivé i předplatní jízdenky PID, 
avšak zatím bez možnosti označení papírových 
jízdenek PID pro jednotlivou jízdu ve stanici/zastávce 
nebo ve vlaku, kromě linky S76 a rychlíků R16 a R26 
mezi Prahou a Berounem. 

Ve zcela nově integrovaných rychlících linek R16 
a R26 mezi Prahou a Berounem budou platit také 
jízdní doklady PID. Při kombinaci jízdenek Českých 
drah s předplatními kupony pro Prahu je nutné si 
jízdenku ČD zakoupit až do první stanice na území 
Prahy, tedy do Prahy-Smíchova. 

Ve vlacích linky S76 bude umožněno náhradní 
označení jízdenek PID pro jednotlivou jízdu průvodčím 
(vlakvedoucím). V rychlících linek R16 a R26 lze 

označit jízdenky PID pro jednotlivou jízdu pouze v úseku Praha – Beroun, a to v označovačích PID 
umístěných v prostoru stanice. 

V osobních pokladnách stanic Beroun, Hořovice, Jince, Kladno, Kladno město, Křivoklát, 
Příbram, Rakovník, Stochov a Zdice bude umožněn prodej jízdenek PID pro jednotlivou jízdu 
s předem zvoleným počátkem platnosti. 



Rozš
vlacích

K termín
PID připra
vlacích na 

Označo
Hněvice, R
umožněno

Trval
K termín

zejména n
úprav spoj

Změny
143 Obou

225 Přejm

245 Nový

901 Ve s

913 Obou
a ve 

914 Linka

Mobi
nová vy

Po dvo
a dolaďová
a zároveň
podniku hl
z nichž těm
a mimořád
Pražské in
autobusů v

„Pražan
i o vlaky 
informacem
že se nám
kterou se 
systému n
pro oblast 

„Největš
o jízdních 
Uživatel a
místě. U v
polohu vůč

„Od pol
Platby v p
aplikaci. N
platební ka

šíření p
h Vraňan
nu 4. 2. 20

avováno roz
linkách S4,

ovače jízden
Roudnice n

o náhradní o

lé změn
nu 15. 1. 20

na území Pr
ů na základ

y na jedno
usměrně zř

menování z

ý poslední s

měru Andě

usměrně zř
směru Doln

a je prodlou

lní apli
ylepšen
u měsících
ání nová m
ň postupně
. m. Prahy.
mi nejdůlež

dnosti a tak
ntegrované
ve Středoče

né nyní dos
a příměsts

mi o případ
m podařilo sl

už naši 
eztratí,“ uvá
dopravy Pe

ším přínos
řádech s

aplikace zís
vlaků a část
či jízdnímu ř

loviny tohot
pražské MH
Navíc si lidé 

artu použív

použití 
ny – Ro

018 je v sou
zšíření mož
, U4 a R20 

nek PID bud
nad Labem
označení jíz

ny PID o
018 docház
rahy. Změn
dě požadav

otlivých lin
ízena zastá

zastávky Ře

spoj celotýd

l se ruší zas

řízena zastá
ní Chabry z

užena do za

kace „D
ní 
h veřejného
obilní aplika
ě nahrazuj
 Oproti ní p
žitějším jso
é rozšíření 
 dopravy 

eském kraji.

stávají vylad
ské autobu

dných mimo
ladit všechn
cestující v
ádí náměste
etr Dolínek. 

sem nové 
s aktuálním
ská všechn
ti autobusů
řádu,“ dodá

to roku spu
HD a ve S
budou moc

vanou v Če

 

jízdene
oudnice
uvislosti s d
žnosti použ
v úseku Vra

dou nově in
m. Z ostatn
zdenek PID

od 15. 1.
zí k několika
ny se týkají 
ků městský

nkách 
ávka Hládko

epský hřbito

enně z Nád

stávka U Dá

ávka Nad J
řízena zast

astávky Třeb

DPP inf

o testování 
ace „PID in
e stávajíc

přináší uživa
ou upozorně

o kompletn
včetně žel
. 

děnou mob
usy s tolik 
řádnostech

ny informac
ve stále ro
ek primátor

aplikace j
mi výlukam
ny aktuální 
ů ukazuje ap
ává ředitel R

ustíme zcel
Středočeské
ci nahrát jízd
ské republi

ek PID
e nad La
dokončením
žití papírov
aňany – Ro

nstalovány v
ích stanic 
pro jednotl

. 2018 
a drobným 
především

ých částí ne

ov. 

ov na Úřad Ř

draží Radot

álnice. 

etelkou, ve
távka Chýno

benická z d

fo“ se 

přechází p
nfo“ do ostré
í aplikaci 
atelům mno
ění na akt
ní informac
leznice a 

bilní aplikac
potřebným

h či výlukách
ce do jedné 
ozsáhlejším
rky hl. m. P

je propojen
mi či mim

informace 
plikace nav

ROPID Petr 

la nový a m
ém kraji bu
dné nejen n
ice či napří

 pro j
abem 
m instalace 
vých jízden
oudnice nad

ve stanicích
a zastáve

ivou jízdu p

úpravám v
m zřízení ně

bo cestujíc

Řepy. 

tín ve 23:41

e směru Toč
ovská. 

ůvodu náva

mění v

po úpravác
ého provoz
Dopravníh

oho novinek
uální výluk

ce o celé sí
regionálníc

ci rozšířeno
i aktuálním
h. Jsem rád
aplikace, s
 dopravním
rahy a radn

ní informac
mořádnostm

na jednom
víc i aktuáln

Tomčík. 

moderní sys
udou moci 
na zelenou 
říklad na IN

jednotli

označovačů
ek PID pro

d Labem. 

h Dolní Beřk
ek (Cítov, Z
průvodčím (v

provozu au
ěkterých zas
ích. 

 na Otěšíns

čná zřízena

aznosti na li

v “PID in

h 
u 
o 
k, 
ky 
íti 
h 

u 
mi 
d, 
e 
m 
ní 

cí 
i. 

m 
ní 

stém v obla
cestující p

kartu Lítačk
N kartu Čes

vou jíz

ů papírovýc
o jednotlivo

kovice, Hor
Záluží, Do
vlakvedouc

utobusovýc
stávek neb

skou a zpět

a zastávka N

inku 913. 

nfo“ a 

asti placení 
provádět př
ka, ale také
ských drah.

2/3

zdu ve

ch jízdenek
ou jízdu ve

rní Počaply,
obříň) bude
cím). 

ch linek PID
o drobných

t. 

Nové dvory

přináší

v dopravě.
řes mobilní

é na běžnou
 Vytvoříme

3 

e 

k 
e 

, 
e 

D 
h 

y 

í 

. 
í 

u 
e 



 3/3 

také uživatelsky přívětivý e-shop, který podpoří nákup kupónů online. Úzce spolupracujeme 
s ROPID, proto do projektu virtuální Lítačky zahrneme také aplikaci PID info. Tímto krokem Praha 
získá moderní systém dopravního odbavování, budeme mít funkční prostředí, které se bude 
maximálně soustředit na pohodlí cestujících,“ doplňuje generální ředitel společnosti Operátor ICT 
Michal Fišer. 

„Městská hromadná doprava v Praze slouží nejen místním, mnozí naši cestující dojíždí ze 
Středočeského kraje. Jsme proto velice rádi, že také oni díky vylepšené mobilní aplikaci budou 
moci dostávat aktuální informace o svých spojích. Doprava po Praze a jejím blízkém okolí se tak 
stává opět efektivnější a pohodlnější,“ říká Ladislav Urbánek, dopravní ředitel Dopravního podniku 
hl. m. Prahy. 

Novinky oproti stávající aplikaci DPP info: 
• Upozornění na výluky a mimořádnosti ve vyhledaném spojení 

• Zobrazení trasy na mapě 

• Mapa zastávek a prodejních míst jízdenek 

• Propojení s příměstskou dopravou a železnicí (linky S) 

• Informace o aktuálním zpoždění (kde dopravce umožňuje) 

Aplikace „PID info“ je dostupná na obou nejpoužívanějších platformách (Android + iOS). 
Uživatelům stávající aplikace „DPP info“ se tato automaticky aktualizuje na novou pod názvem 
„PID info“. Uživatelé testovací verze „PID info“ budou automaticky vyzváni, aby si stáhli již finální 
verzi „PID info“. 

Dalšími novinkami je přehledná mapa zastávek až do podrobnosti jednotlivých nástupišť, 
v mapě lze najít také všechna prodejní místa s aktuální otevírací dobou i záchytná parkoviště 
s jejich aktuální obsazeností. Nechybí ani oblíbené informace o aktuálním stavu bezbariérových 
zařízení. 

Více informací o nové mobilní aplikaci včetně odkazů na její stažení zdarma: 
https://pid.cz/mobilni-aplikace 


